



Generalforsamling

Mandag den 27. oktober 2025 kl. 19.00
Årslev Hallen

Dagsorden:

- Valg af stemmetællere og referent
 - Referent: Maria
- Valg af dirigent
 - Heidi
 - Der er indkaldt rettidigt via hjemmeside og mail.
- Bestyrelsens beretning
 - Vedhæftet
- Regnskabsaflæggelse
 - Lone gennemgår likviditetsregnskab for 1/6-24 til 31/5-25
 - Indtægter: 469.308,51
 - Tab (svindel): 493.500 kr.
 - Indtægter donationer: 24.277,20
 - Der har været udgift til instruktørtøj (købes hvert andet år)
 - Pga svindel, er underskud: -440.312,41
 - Formue pr. 31/5: 35.422,62
 - Administration: dækker bl.a. Klubmodul som bl.a. er hjemmeside, medlemsregistrering.
 - Der er vedlagt skrivelse omkring svindel (se vedhæftede)
 - Regnskabet er godkendt.
 - Vi holder fast i kurser, omkostningsgodtgørelse men sparer på andre områder. Det har været vigtigt for bestyrelsen, at der ikke var stigning i kontingent pga svindel.
 - Underskuddet er affødt af svindel.
- Behandling af indkomne forslag

- Der er ingen indkomne forslag.
- Godkendelse af budget
 - Et forsigtigt budget, justeret til, så det kører fornuftigt rundt.
 - Lidt flere medlemmer end budgetteret.
 - Budget er godkendt.
- Valg af **4 bestyrelsesmedlemmer** og **2 suppleanter**
 På valg til bestyrelsen er:
 - Trine Yndgaard (Ønsker ikke genvalg) Isabella Thingholm vælges.
 - Dorte Rosenbæk (Ønsker genvalg)
 - Ann-Kristine Borgersen Bonde (Ønsker genvalg)
 - Inge Ravn Kristensen (Ønsker genvalg)

På valg som suppleant er:

 - Morten Bernd (Ønsker genvalg)
 - En ny suppleant. Amalie Thingholm vælges.
- Valg af revisor
 På valg til revisor er: Søren Kjær (ønsker genvalg).
 Lars Dall ønsker at træde ud. Henrik Schmeltz vælges.
- Valg af revisorsuppleant
 På valg til revisorsuppleant er: Pia Holst (ønsker genvalg)
- Eventuelt.
 - Jørgen ønsker nye højtalere i gymnastiksalen, da der er problemer med diskant. Ole, tidligere lærer, har talt med skolen, som ønsker at dele udgiften. Bestyrelsen tager dialogen med skolen.
 - Morten som hjalp til ved gymnastikskole, har en datter som er alvorligt syg. Heidi opfordrer til at donere da Morten har gjort en forskel for ÅSG gymnastikskole.
 - Ros til bestyrelsen.

Beretning - Generalforsamling i ÅSG

Velkommen til generalforsamlingen i Årslev Sdr. Nærrå Gymnastikforening – og til en ny sæson, 2025-2026.

Tilbageblik på sæsonen 2024-2025

Sidste sæson kulminerede med et brag af en opvisning den anden lørdag i marts. De seneste år har det kørt mere og mere gnidningsfrit med både tribuneopsætning, koordinering af redskaber fra gymnastiksalen og friskolen samt de mange praktiske opgaver forud for dagen. Vi mærker en stor lyst til at hjælpe, både fra gymnaster, medlemmer og andre med relation til foreningen, og det er vi utroligt taknemmelige for.

I år havde vi blandt andet besøg af gæsteholdet SG Xtra, og det blev desværre også sidste gang, at efterskolen deltog som gæstehold, da skolen nu er lukket.

Vores "store drenge i voksne kroppe" havde igen tjansen som redskabshold, og det var en kæmpe hjælp for børneholdene og for os som bestyrelse.

Fotograf Marek Brzezinski sørgede for at fange stemningen med flotte billeder gennem hele dagen, en prioritering, der frigiver tid for bestyrelsen og sikrer os billeder, vi kan bruge både til sociale medier, markedsføring og hjemmeside.

Heartland og fællesskabets styrke

For 6 år i træk deltog vi som frivillige på Heartland Festival, hvor vi i år sendte 31 frivillige af sted. Charlotte og Frank koordinerer og baransvarlige, og igen i år oplevede vi stor opbakning – både fra gengangere og nye ansigter. Vi forventer helt klart at deltage igen næste år.

Svindelsagen – et hårdt, men lærerigt kapitel

Kun en måneds tid efter opvisningen blev vi dog ramt af hvad der må betegnes som en hver forenings værste mareridt, da det lykkedes om professionelle svindlere at stjæle mere end 400.000 kr. fra os. En person ringede og udgav sig for at være fra politikredsen NSK - National enhed for Særlig Kriminalitet. Svindleren, der kaldte sig selv for Magnus, fortalte, at

der var aktivitet på foreningens bankkonto, og at de hurtigst muligt skulle sikre foreningens penge. Herefter blev foreningen viderestillet til en, der udgav sig for at være fra Center for Cybersikkerhed, der bad dem overføre 12 transaktioner af større kaliber - den største på 90.000 kroner.

Samlet set forsvandt der knap 500.000 kroner fra vores konto på under et ½ døgn. Og vi var ikke ene om at hoppe på dette. I årets første kvartal blev danske foreninger franarret mere end 8,7 millioner kroner. Vi fik via DGI hurtigt kontakt til en anden forening, Lystrup IF, som havde været gennem det samme og blevet franarret over 1 mio. kr., og både de og DGI var en stor hjælp og støtte i dagene efter svindlen, både til at forstå hvad der var sket, men også at forstå de menneskelige aspekter. Der er ingen tvivl om at det var en hård periode for os alle som bestyrelse, og vi var igennem alle følelser; fra vrede til ked af det. Men så kom der en anden følelse; nemlig taknemmelighed.

Vi mærkede nemlig en stor støtte fra både lokale, fra medlemmer og ikke mindst fra andre gymnastikforeninger. Vi fik stablet en støtteindsamling på benene, og modtog bl.a. en donation fra Drigstrup IF. De afviklende foreninger for DGI Fyns forårsopvisninger besluttede at deltager indtægter fra efterskoler skulle gå til vores forening og Søndersø Gymnastikforening besluttede at entreindtægter fra generalprøven for Landsstævnet i Vejle skulle gå til os.

Fra alle os i ÅSG skal der lyde en kæmpe tak til alle foreninger, virksomheder og privatpersoner der har doneret. I har gjort en kæmpe forskel. Det lykkedes for banken at få lidt af det tabte tilbage, ca. 80.000 kr. og med det og donationerne står vi stadig stærkt som forening. Støtteindsamlingen kører ca. 6 mdr endnu, men vi har valgt ikke at give denne yderligere omtale, for med sæson 25-26 kigger vi nu fremad. Vi må konkludere at sket er sket, og vi har taget forholdsregler til at undgå at stå i en lignende situation igen.

Sæson 2025-2026

Vi er kommet godt fra start! Vi er pt. 435 aktive medlemmer, fordelt på 189 voksne og 268 børn. Det er en lille stigning fra sidste år.

Sidste år blev Die Frauen hurtigt udsolgt, men i år blev de overhalet af Mix Spring, der kunne melde udsolgt på blot 18 minutter. Vi har desværre stadig 11 på venteliste til Mixspring, og

trods mere plads til holdet, da de er rykket på friskolen, kan vi desværre ikke tilbyde plads, da det ikke er lykket os at finde en ekstra hjælpetræner.

I år har vi oprettet to nye hold; Kanonkuglerne for 0.-1 klasse som trænes af Cecilie og Stjernemix for 4 årige til 1. klasse, som trænes af Jonas. Begge er videreudviklinger af sidste års populære hold, Krudtuglerne og Tumbleholdet.

I det hele taget er der stor tilslutning til rigtig mange af vores hold, hvor vi af pladshensyn må melde alt optaget. Derfor er der venteliste på flere af holdene, og særligt på Mix Spring og på Forældre-barn holdet 2-3 år og Familieholdet 1-6 år har der været store ventelister.

Vores udfordring i år ligger primært på rytmeholdene: Dansemusene, Mini Junior Piger og Junior Piger, der har relativt få gymnaster (hhv. 11, 14 og 11).

Men alt i alt har vi en sund økonomi, stor aktivitet og stærk opbakning, og det skal vi glæde os over.

Vi skal dog samtidige glæde os over alt det gode, vi kan tilbyde for både børn og voksne i Årslev. Vi vil dog gerne sige stort tak til alle instruktører i foreningen - både jer, der melder jer selv på banen med idéer til nye hold, jer der kommer hjem fra efterskole fyldt med nye idéer, jer der tager jeres første spæde skridt ud i instruktørlivet, jer der melder jer med gåpåmod, når vi kalder - og jer, som har været med i mange år som skaber stabilitet og genkendelighed i foreningen. I gør alle hver især en kæmpe indsats for foreningslivet i Årslev. Tak for det.

Farvel og tak

I år har vi allerede sagt farvel til Ulla, som har været en del af foreningen i 10 sæsoner, både som træner og som bestyrelse. Ulla valgte at trække sig før sommerferien og derfor overtog Ann-Kristine som var suppleant hendes plads i bestyrelsen. Fra os alle skal der lyde en kæmpe tak til dig, Ulla. Du har været vores sikre livline når noget skulle klares med Broskolen, du har aldrig været bange for at tage arbejdshandskerne på og du har sat et tydeligt aftryk på foreningen, både i det store og i det små, og vi er mange, der har nydt godt af din indsats og dit selskab. Tusind tak, Ulla, for alt det, du har givet. En kæmpe tak for samarbejdet og al den tid du har lagt i foreningen, både som træner og i bestyrelsen.

I år siger vi også farvel til Trine, vores kasserer. Vi vil også gerne sende en stor tak til Trine, som har valgt at stoppe som kasserer i foreningen. Trine har i knap 10 år haft styr på både regnskaber, kontingenter og alt det praktiske, der får foreningen til at hænge sammen og det har hun gjort med et imponerende overblik. Hendes indsats bag kulisserne har været uvurderlig, og vi er dybt taknemmelige for den tid og energi, hun har lagt i arbejdet. Tusind tak til Trine for samarbejdet, for hendes indsats og engagement og for alt det, hun har gjort for foreningen gennem årene.

Afslutning

Som bestyrelse ser vi nu fremad. Det seneste år har vi arbejdet målrettet på en fladere struktur og mere vidensdeling, og det arbejde fortsætter.

Det har været vigtigt for os at stå samlet som bestyrelse, både under svindelsagen og ved årets opvisning, hvor det for første gang var hele bestyrelsen, der bød velkommen

Vi har også afholdt arbejdsdage med fokus på opgavefordeling, samarbejde og udvikling af ÅSG, og vi glæder os til at bygge videre på det arbejde i den nye sæson.

Hermed afslutter vi bestyrelsens beretning.